日 連 発 第 2 1 - 7 6 2

２０２１年１２月１３日

ボーイスカウト都道府県連盟

 理  事  長      各 位

 県連盟コミッショナー   各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長  大 久 保 秀 人

２０２１年度スカウトソング研修会の開催について

当連盟では、より多くの指導者へのスカウトソング振興と「スカウトソング章」取得に向

けた支援ができるよう、スカウトソング研修会を開催しています。

本年度は、コロナ禍の長期化により、従来の開催要望県連盟を募集する出前型研修会は取

りやめ、新たな試みとして、日本連盟主催でライブ配信型の研修会を開催することとしました。

つきましては、本事業の参加募集について、貴県連盟内の各団・地区等にご周知いただき

ますようお願い申し上げます。今回の研修会は、指導者に限らずローバースカウトを含めてス

カウトソングに興味のある方を対象としています。

なお、本研修会は指導者の定型外訓練との位置づけから、全日程参加することを基本条件

といたしますので、あらかじめご承知おきくださいますようお願いいたします。

記

開催日時 ： ２０２２年２月２０日（日）１０：００～１６：１５

研修内容 ： 各部門の歌の指導方法、隊活動における歌の効果的な活用方法

研修形態 ： リモート会議アプリ(Meet)を活用し、ソングリーダーと伴奏者及びアプリ操

作担当者で構成するセッションスタジオを設置し、受講者にライブ配信する。

受講者は視聴し、チャットを活用して質問等を行う。受講後、振り返りシー

トを提出する。

展開方法 ： １日型とし、各セッションは45分、午前２時間、午後３時間の合計５時間

（休憩時間を含む）、次の５つのセッションで構成する。

§1 セレモニーと歌 §2 ビーバースカウトと歌 §3 カブスカウトと歌

§4 イェールとアクションソング §5 ボーイスカウトと歌

参 加 費 ： ４，０００円

申込期日 ： １月３１日（月）

定  員 ： ４０人

対   象： 指導者、ローバースカウト

スタッフ ： 石原 徹 スカウトソング特別委員会委員長、他委員

申込方法 ： 所属の県連盟を通して、期日までに別紙申込書を日本連盟事務局へ送付くだ

さい。

備  考 ： ・応募者多数となった場合は研修会に初めて参加の方を優先させていただき

ます。

      ・定員になり次第、締め切らせていただきます。

＜送付物＞ ① 開催要項 ② 参加申込用紙

以上

この件に関するご連絡先 ：

ボーイスカウト日本連盟 事務局 プログラム担当（平岡・依田）

  ℡ 03-6913-6262（代表）Eﾒ-ﾙ:program@scout.or.jp

waras
テキストボックス
写